
UCHWAŁA NR VI/29/2019
RADY GMINY RĄBINO

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 6 n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.2)) Rada Gminy Rąbino uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy Gminy Rąbino.

2. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 ust. 1 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w formie 
pisemnej: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy Rąbino, Rąbino 27;

2) za pośrednictwem operatora pocztowego.

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do złożenia pierwszej deklaracji w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na nieruchomości odpadów 
komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami właściciele nieruchomości są zobowiązani do złożenia deklaracji zmieniającej w terminie 14 dni od 
nastąpienia zmiany.

§ 3. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w uchwale, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.

2. Format elektroniczny wzoru formularza wskazanego w § 1 oraz układ informacji i powiązań między danymi 
w deklaracji w formacie XML stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

3. Deklarację w formie elektronicznej właściciel nieruchomości może przesłać za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej przy wykorzystaniu elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

4. Deklaracja, o której mowa w  ust. 2 jest podpisywana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
18 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 162), albo 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 570 z późn. zm.3)).

§ 4. Traci moc uchwała Nr  XVIII/66/2016 Rady Gminy Rąbino z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości zamieszkałej (Dz. Urz. WZ z 2016 r. poz. 2634).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino.

1) Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz.1349, poz.1432, poz. 2500.
2) Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1629.
3) Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w z 2018 r., poz. 1000, poz. 1544, poz. 1669.

Id: D5BA1260-BD49-4AD3-8725-820F7C2D7CCF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Krzysztof Reichert

Id: D5BA1260-BD49-4AD3-8725-820F7C2D7CCF. Podpisany Strona 2



Podstawa 

prawna:

Składający

A: ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

B: OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

B.1 PIERWSZA DEKLARACJA 

B.2 ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI obowiązuje od   ___-___-___

B.3 KOREKTA DEKLARACJI obowiązuje od ___-___-___

         B.4 UZASADNIENIE ( wypełnić w przypadku zaznaczenia pola B.2 lub B.3)

C: SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ ( zaznaczyć właściwy kwadrat)

 WŁAŚCICIEL WPÓLNOTA MIESZKANIOWA, SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

 
 WPÓŁWŁAŚCICIEL

D: DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ * - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi

E ADRES NIERUCHOMOSCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (wypełnić w przypadku jeżeli jest inny niż adres zamieszkania) 

F WYLICZENIE OPŁATY (dotyczy tylko właścicieli zamieszkałych nieruchomości) 

G:

LICZBA OSÓB ZAMIESZKAŁYCH

KRAJ WOJEWÓDZTWO

MIEJSCOWOŚĆ

NR DOMU                             

KOD POCZTOWY

 SELEKTYWNY

STAWKA OPŁATY                                                      
(w wysokości obowiązującej na terenie gminy)                    

WYSOKOŚĆ OPŁATY MIESIĘCZNEJ

POWIAT

INNY (PODAĆ JAKI)………………………………..

POWIAT

ADRES ZAMIESZKANIA

 NR LOKALUGMINA

                                                                                                                                                                          

……………………………………………………………..                                                             ………………………………………………………………….  
(miejscowość i data)                                                                                                                                                  (czytelny podpis)

NIESELEKTYWNY

PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Oświadczam, iż na terenie nieruchomości wskazanej w części E nieniejszej deklaracji odpady będą zbierane w sposób (zanaczyć właściwy kwadrat)                                                                                                                                                                                                       

GMINA  NR LOKALU

1. NAZWA PEŁNA * / NAZWISKO, PIERWSZE IMIĘ, DRUGIE IMIĘ

POCZTA

NR DOMU                             

3. numer telefonu właściciela nieruchomości

4. adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości

ULICA

KOD POCZTOWY

Urząd Gminy RĄBINO, Rąbino 27

78-331 RĄBINO

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Miejsce 

składania

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 

CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r., poz . 1454 z późn. zm. )

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie GMINY RĄBINO

              Wójt Gminy Rąbino,                                                                                   

Rąbino 27, 78-331 Rąbino

KRAJ

2. IDENTYFIKATOR: PESEL / NIP

POCZTA

WOJEWÓDZTWO

MIEJSCOWOŚĆ

ULICA

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/29/2019

Rady Gminy Rąbino

z dnia 26 lutego 2019 r.

Id: D5BA1260-BD49-4AD3-8725-820F7C2D7CCF. Podpisany Strona 1



H:

POUCZENIE: 

OBJAŚNIENIA:

C. Należy określić podmiot składający deklarację.                                                                                                                                                                 

Właściciele nieruchomości- zgodnie z art. 2 ust 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystosci i porządku w gminach, należy przez to rozumieć 

także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.                                                                                                                                                                                                                                                                              

D. Należy podać faktyczny adres zamieszkania. Adres zamieszkania może być inny niż adres zameldowania. 

A. Organem właściwym, do którego należy złożyć deklarację jest Wójt Gminy Rąbino. Formularz należy złożyć osobiście w Urzędzie Gminy

Rąbino lub przesłać pocztą na adres Urzędu. Deklarację można także złożyć za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu

Gminy Rąbino, wypełniając zamieszczony tam interaktywny druk formularza deklaracji. Formularz składany drogą elektroniczną musi być

podpisany profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne

lub bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów o

podpisie elektronicznym.

B. Zgodnie z art. 6 m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) 

właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Wójta Gminy Rąbino deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej

nieruchomości na danej nieruchomości odpadów komunalnych. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej

wysokości uiszcza się za miesiąc w którym nastąpiła zmiana.

E. Adres nieruchomości, na terenie gminy Rąbino na której powstają odpady  komunalne. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną 

deklarację. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność lokali, 

obowiązek złożenia deklaracji obciąża zarządcę nieruchomości lub osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną. Jeżeli zarząd nie 

został wybrany- obowiązek ten ciąży na właścicielach poszczególnych lokali.                                                                                                                             

F. Wysokość opłaty miesięcznej ustalana jest zgodnie z uchwałą Rady Gminy Rąbino, w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz  ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty. Kwota opłaty stanowi iloczyn ilości osób zamieszkujących dana 

nieruchomość i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mieszkańcem danej nieruchomości jest osoba posiadająca stałe lub 

czasowe zameldowanie,  lub mieszka na nieruchomości bez zameldowania, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z pracą, 

wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi, itp. 

Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązywania się z selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, Wójt Gminy Rąbino w drodze decyzji naliczy opłatę za odbiór nieselektywnie zbieranych odpadów komunalnych.                            

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  ( Dz. U. 2018 r. poz. 1314 z późn. zm.)

ADNOTACJE URZĘDU

Id: D5BA1260-BD49-4AD3-8725-820F7C2D7CCF. Podpisany Strona 2



  
 
 
 

 

 

UKŁAD INFORMACJI I POWIĄZAŃ MIĘDZY NIMI 

W DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

SEKCJA NUMER 

POLA 

NAZWA POLA (TREŚĆ) TYP 

POLA 

UWAGI 

A:  ORGAN 
WŁAŚCIWY DO 
ZŁOŻENIA 
DEKLARACJI 
   

n.d. n.d. Pole 
tekstowe 

nie do 
edycji 

n.d. 

B: OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
B.1 n.d. PIERWSZA 

DEKLARACJA 
Pole 

wybierz 
kilka 

Opcje wyboru 1 z 1 

B.2 n.d. ZMIANA DANYCH 
ZAWARTYCH W 
PIERWSZEJ 
DEKLARACJI 

Pole 
wybierz 

kilka 

Opcje wyboru 1 z 1 

Obowiązuje od Pole 
daty 

Format dzień-
miesiąc-rok 

B.3 n.d. KOREKTA DEKLARACJI Pole 
wybierz 

kilka 

Opcje wyboru 1 z 1 

Obowiązuje od Pole 
daty 

Format dzień-
miesiąc-rok 

B.4 n.d. UZASADNIENIE Pole 
tekstowe 

Wypełnić w 
przypadku 
zaznaczenia pola 
B.2 lub B.3 

C: SKŁADAJĄCY 
DEKLARACJĘ 

n.d. SKŁADAJĄCY 
DEKLARACJĘ 

Pole 
wybierz 

jeden 

Opcje wyboru 1 z 4 

Podać, jaki Pole 
edycji 

Widoczne, gdy 
składający 
deklarację - INNY 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/29/2019

Rady Gminy Rąbino

z dnia 26 lutego 2019 r.

Id: D5BA1260-BD49-4AD3-8725-820F7C2D7CCF. Podpisany Strona 1



D: DANE 
SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ 

1. NAZWA PEŁNA * / 
NAZWISKO, PIERWSZE 
IMIĘ, DRUGIE IMIĘ 

Pole 
edycji 

n.d. 

2. IDENTYFIKATOR: PESEL 
/ NIP 

Pole 
edycji 

n.d. 

3. NUMER TELEFONU 
WŁAŚCICIELA 
NIERUCHOMOŚCI 

Pole 
edycji 

n.d. 

4. ADRES POCZTY 
ELEKTRONICZNEJ 
WŁAŚCICIELA 
NIERUCHOMOŚCI 

Pole 
edycji 

n.d. 

ADRES 
ZAMIESZKANIA 

n.d. KRAJ  Pole 
edycji 

domyślna wartość: 
POLSKA 

WOJEWÓDZTWO Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

POWIAT Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu. 

GMINA  Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

ULICA Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

NR DOMU  Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

NR LOKALU Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

MIEJSCOWOŚĆ  Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

KOD POCZTOWY Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

POCZTA Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

E: ADRES 
NIERUCHOMOŚCI, NA 
KTÓREJ POWSTAJĄ 
ODPADY 
KOMUNALNE 
(wypełnić w przypadku 
jeżeli jest inny niż adres 
zamieszkania) 

n.d. KRAJ  Pole 
edycji 

domyślna wartość: 
POLSKA 

WOJEWÓDZTWO Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

POWIAT Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

GMINA  Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

ULICA Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

NR DOMU  Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

Id: D5BA1260-BD49-4AD3-8725-820F7C2D7CCF. Podpisany Strona 2



NR LOKALU Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

MIEJSCOWOŚĆ  Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

KOD POCZTOWY Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

POCZTA Pole 
edycji 

wartość podbierana 
z profilu 

F: WYLICZENIE 
OPŁATY (dotyczy tylko 
właścicieli 
zamieszkałych 
nieruchomości) 

n.d. SPOSÓB ZBIERANIA 
ODPADÓW 
KOMUNALNYCH 

Pole 
wybierz 

kilka 

Opcje wyboru 1 z 2 
(selektywny lub 
nieselektywny) 

LICZBA OSÓB 
ZAMIESZKAŁYCH 

Pole 
edycji 

n.d. 

STAWKA OPŁATY Pole 
edycji 

n.d. 

WYSOKOŚĆ OPŁATY 
MIESIĘCZNEJ 

Pole 
edycji 

Pole wyliczane 
automatycznie tylko 
do odczytu 

G: PODPIS 
SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ / 
OSOBY 
REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ 

n.d. Miejscowość  Pole 
edycji 

n.d. 

Data Pole 
daty 

Format dzień-
miesiąc-rok 

H: ADNOTACJE 
ORGANU 

n.d. n.d. Pole 
tekstowe 

nie do 
edycji 

n.d. 

 

Id: D5BA1260-BD49-4AD3-8725-820F7C2D7CCF. Podpisany Strona 3




